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me laurea-ammattikorkeakoulussa olemme vahvasti sitoutuneita toiminnan laadun ja vaikuttavuuden 

jatkuvaan kehittämiseen PDCA-syklin (Plan, Do, Check, Act) mukaisesti hyödyntäen kehittyvää laatujärjestel-

määmme. Haluamme vastuullisesti kehittää edelleen toimintamme yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Se edel-

lyttää korkeakouluyhteisöltä avoimuutta ja aktiivista vuorovaikutusta toimintaympäristön kanssa, kun korkea-

koulun tahtotilana on olla työelämäosaamisen ja elinvoiman kansainvälinen kehittäjä Uudellamaalla. 

vuonna 2023 kansallinen koulutuksen arviointikeskus (Karvi) myönsi 

Laurealle korkeakoulutuksen Excellence-laatuleiman, jonka se myöntää vuosit-

tain vain yhdelle korkeakoululle poikkeuksellisen laadukkaasta kehittämis-

työstä. Karvin mukaan Laurea on toiminnassaan osoittanut innovatiivista 

edelläkävijyyttä, pitkäjänteistä kehittämisotetta ja osallistavaa toiminta-

kulttuuria. Perusteluissa painotettiin korkeakoulun edelläkävijyyttä yh-

teiskunnallisen vuorovaikutuksen ja sen toimintatapojen kehittämisessä, 

sillä korkeakoulu osallistaa tavoitteellisesti ja laajasti alueensa eri toimi-

joita, verkostoja ja sidosryhmiä yhteiskehittämiseen. Menestyksekästä 

toimintaa edistävät myös työelämän muutosten aktiivinen seuranta ja en-

nakointityö sekä se, että uudistustyöhön on sitouduttu vahvasti koko organi-

saatiossa. Toisena perusteena Excellence-laatuleimalle todettiin korkeakoulun 

poikkeuksellisen vahvat näytöt ja käytännöt tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoi-

minnassa (TKI) ja sen kehittämisessä. Kolmantena perusteena Excellence-laatuleimalle nähtiin ennakkoluulo-

ton rajojen ylittäminen, sillä korkeakoulu hyödyntää muun muassa alumneja ja muita verkostojaan aktiivisesti 

korkeakoulun kehittämistyössä. Korkeakoululla on myös merkittävä rooli kansallisessa yhteistyössä ja kansain-

välisissä verkostoissa, kuten European Network of Living Labs - ja European Network of Security -verkostoissa.  

korkeakoulun saama excellence-laatuleima kannustaa jatkamaan ja kehittämään edelleen korkeakoulum-

me yhteiskunnallista vuorovaikutusta ja sen eri muotoja. Siinä erinomaisina ohjenuorina ja tavoitteina toimivat 

Excellence-laatuleiman arvioinnissa käytetyt kriteerit: 

• Korkeakoulu on innovatiivinen edelläkävijä, rohkea ja ennakkoluuloton kehittäessään toimintaansa. 

• Korkeakoulu on pitkäjänteisen kehittämisen huippuosaaja, ja sillä on vahvaa näyttöä kehittämistyön vaikut-
tavuudesta. 

• Korkeakoulu säteilee hyvää ympäristöönsä. Korkeakoululle on tunnusomaista osallistaa laajasti toimijoita 
kehittämistyöhön ja ylittää ennakkoluulottomasti erilaisia rajoja. 

 

olemme vuodesta 2016 lähtien koonneet ja julkaisseet tämän Laurean yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja vuo-

rovaikutus -raportin. Tähän nyt kahdeksannen kerran ilmestyneeseen raporttiin on jälleen koostettu esimerk-

kejä toimintamalleista ja -muodoista, joilla korkeakoulu on tuottanut yhteiskunnallista vaikuttavuutta vuoden 

2023 aikana. Toivottavasti nämä esimerkit innoittavat niin koko korkeakouluyhteisöämme kuin nykyisiä ja uusia 

yhteistyökumppaneitamme sekä muita sidosryhmiä aktiiviseen korkeakouluyhteistyöhön ja kehittämään eteen-

päin toimintamalleja ja -muotoja, joilla voimme yhdessä kehittää maailmasta yhä toimivampaa ja kestävämpää. 

Esipuhe

Jouni Koski
Rehtori, toimitusjohtaja, FT
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”Yksi tämän  julkaisun 
 tehtävistä on tuoda 

esille vaikuttavuuden 
 moninaisuutta, joka 

 koostuu yhtäältä erilai
sista tavoista tuottaa 

vaikuttavuutta,  lähtien 
isoista tutkimushank

keista ja koulutus
ohjelmista, päätyen 

 pienempiin, muutaman 
 hengen projekteihin.”

Korkeakoulutuksen yhteiskunnallisella vaikuttavuudella tarkoitetaan lyhyen ja pitkän aikavälin 
tuloksia ja muutoksia, joita koulutuksella saadaan aikaan niin yksilön kuin koko yhteiskunnan-
kin kannalta. Vaikuttavuuden mittaaminen ei sen sijaan ole ollenkaan yksiselitteistä, ja erilaisia 
näkemyksiä löytyy. 

Johdanto: yhteiskunnallinen 
 vaikuttavuus ja vuorovaikutus 
 Laureassa

korkeakoulun vaikuttavuutta voi seurata tuotosten 

mittareilla, jotka kertovat esimerkiksi koulutuksen volyy-

meistä tai tutkimustoiminnan laajuudesta. Vaikka näillä 

määrällisillä mittareilla ei useinkaan päästä kiinni pitkän ai-

kavälin muutoksiin, ne antavat suuntaa, ja ennen kaikkea 

ovat todennettavissa. Pitkän aikavälin vaikuttavuus on sen 

sijaan vaikeampi kohde. Usein on vaikea tunnistaa, mikä 

vaikutus yksittäisellä toimenpiteellä on yhteiskunnallises-

sa kontekstissa, jossa moni asia muuttuu samanaikaisesti. 

Talouden tilanne tai kansainväliset ilmiöt aiheuttavat myös 

muutoksia, eikä uuden osaamisen tai uuden tiedon vaiku-

tusta ole helppo erottaa. Myös aikajänne tuottaa haasteita. 

Laureassa tehdään paljon töitä muun muassa sosiaalisen yh-

denvertaisuuden kehittämiseksi. Työn vaikutukset syrjäyty-

misen vähentämiseen tai elämän edellytysten kohentami-

seen tapahtuvat kuitenkin pitkällä aikavälillä, usein vuosien 

kuluessa, mikä tekee todentamisesta vaikeaa. 

yhteiskuntaan sekä kansalaisten ja sidosryhmien elä-

mään vaikuttaminen on ollut osa Laurean periaatteita sen 

olemassaolon ajan. Laurean kehittämispohjaisen oppimisen 

periaatteena on tuottaa hyötyjä yhteistyökumppanille sa-

malla kuin opiskelijan uusi osaaminen kertyy. Esimerkiksi 

liiketalouden projekteissa opiskelijoiden osaamisen kertyes-

sä voimme samalla tuottaa ratkaisuja kumppaniyrityksen 

ongelmiin ja siten auttaa myös yrityksen kilpailukykyä. 

yksi tämän julkaisun tehtävistä on tuoda esille vaikut-

tavuuden moninaisuutta, joka koostuu yhtäältä erilaisista 

tavoista tuottaa vaikuttavuutta, lähtien isoista tutkimus-

hankkeista ja koulutusohjelmista, päätyen pienempiin, muu-

taman hengen projekteihin. Toisaalta moninaisuus koostuu 

eri tavoista seurata vaikuttavuutta ja sisältää määrällisiä 

tuloksia, mutta myös tarinoita, kokemuksia, ja vaikuttavuu-

den inhimillisiä kasvoja. 

yhteiskunnan kannalta koulutus on tulevaisuusinves-

tointi, jolla varmistetaan tuleva osaaminen ja kilpailukyky 

erikoistuvassa maailmassa, jossa rutiinitehtävät vähenevät 

ja osaamisen vaatimukset kasvavat. Korkeakoulun koulu-

tuksen, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan ja 

liiketoiminnan vaikuttavuuden seuranta on siksi tärkeää – 

ja jopa täysin välttämätöntä. Toivottavasti katsauksemme 

vuoden 2023 toimintaan herättää ajatuksia ja mielenkiintoa. 

Kerromme mielellämme lisää. Lukuiloa! 

Teemu Ylikoski
kehitysjohtaja, KTT
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laurean uusi pedagoginen ohjelma julkaistiin syksyllä 

2023. Ohjelma syntyi yhteisöllisen prosessin kautta ja sen to-

teuttamiseen osallistui runsas joukko Laurean henkilökuntaa 

sekä opiskelijoita. Ohjelmaan valitut teemat ja painopisteet 

nousivat Laurean strategiasta, opiskelijapalautteista ja Kansal-

lisen koulutuksen arviointikeskuksen (Karvi) laatuauditoinnista.  

pedagogisen ohjelman priorisoituja teemoja ovat 

muun muassa opiskelijan osaamisen arviointi, 

aiemmin hankitun osaamisen tunnistaminen 

ja tunnustaminen, opintojen aikana työssä 

hankittavan osaamisen opinnollistami-

nen, kansainvälistymisen, yhteisölli-

syyden ja monikulttuurisuuden huomi-

oiminen oppimisessa sekä tutkitun 

tiedon hyödyntäminen kehittämistyös-

sä. Ohjelmaan kirjattuja pedagogisia 

valintoja lähdettiin edistämään.  Syksyn 

aikana tehtiin automatisoitujen opintojen 

kartoitusta ja päätöksiä uusista automatisoita-

vista opinnoista tai niiden osista. Lisäksi arvioitiin kou-

lutusten opetussuunnitelmia sekä vahvistettiin pedagogista 

johtamistoimintaa yhteisöllisesti opetuksen esihenkilöiden 

kesken. 

kehittämispohjainen oppiminen on jatkossakin laurealai-

sen pedagogiikan kulmakiviä. Osana uutta pedagogista oh-

jelmaa on Laureassa myös käynnistetty kehittämispohjaisen 

oppimisen mallin edistäminen. Tavoitteena on, että opiske-

lijoiden aktiivinen rooli, tutkimuksellisuus ja kumppanuudet 

sekä TKI-toiminnan tarpeet yhdistyvät entistä saumatto-

mammin laurealaisessa pedagogiikassa.  

uusien opiskelijoiden verkko-orientaatio uudistettiin. 

Se on jäsennetty pedagogisten linjausten sekä pedagogi-

sen ohjelman mukaisesti. Erityisesti on haluttu vahvistaa 

yhteisöllisyyden kokemusta ja korostaa opiskelijan aktiivista 

toimijuutta osana korkeakouluyhteisöä. Tavoitteena verk-

ko-orientaatiolla on varmistaa sujuva aloitus ja näin tukea 

opiskelijan opintoihin kiinnittymistä sekä asemoitumista 

opiskelijarooliin. 

laureassa käynnistyneet uudet koulutukset vastaavat 

työelämän tarpeisiin Uudellamaalla ja valtakunnallisesti. 

Laureassa alkoi ensimmäistä kertaa kuntoutuksen ohjaajan 

AMK-koulutus Otaniemen kampuksella Espoossa. Koulutuk-

sen kehittämisessä on työskennelty tiiviissä yhteistyössä työ-

elämän kanssa ja kattava työelämän ohjausryhmä on autta-

nut selvittämään tämän hetken tärkeimpiä osaamistarpeita. 

Kuntoutuksen ohjaajille on kova kysyntä ja nyt Laureassa al-

kanut koulutus on ainoa laatuaan eteläisimmässä Suomessa.  

uusia yamk-koulutuksia käynnistyi kaksi: hoitotyön klii-

ninen asiantuntijuus sekä rikosseuraamusalan kehittäminen 

ja johtaminen. Kliinisen hoitotyön asiantuntijat 

ovat tärkeä voimavara terveydenhuollon pal-

velujärjestelmässä ja potilaiden hoidossa 

erityisesti nyt uusien hyvinvointialueiden 

ja sote-uudistuksen seurauksena. Koko-

naan verkossa toteutettava rikosseu-

raamusalan YAMK-koulutus puolestaan 

vastaa alan valtakunnallisiin osaamis-

tarpeisiin, jotka liittyvät Rikosseuraa-

muslaitoksen organisaatiouudistukseen. 

laureassa julkaistiin ensimmäinen ohjeistus 

tekoälyn hyödyntämisestä opetuksessa ja opiskelussa. 

Ohjeet on tarkoitettu varmistamaan, että tekoälyä käytetään 

opetuksen ja oppimisen tukena hyödyllisellä ja luotettavalla 

tavalla. Sääntöjen laatimisessa on hyödynnetty Arenen suosi-

tuksia tekoälyn hyödyntämisestä. Lähtökohtaisesti tekoälyä ja 

kielimalleja saa käyttää opetuksen ja opiskelun tukena. Tekoä-

lyn käytössä tulee aina toimia vastuullisesti ja avoimesti. 

joulukuussa laureassa vietettiin perinteis-

tä valmistujaisjuhlaa ja yksi opintonsa päättä-

neistä opiskelijoista oli Gabriel Riako. Espoolai-

nen Riako valmistui englanninkielisestä Global 

Health and Crisis Management -YAMK-koulu-

tuksesta. Sairaanhoitajana työskentelevä Riako 

on tyytyväinen saadessaan ylempään ammatti-

korkeakoulututkintoon johtavat opinnot päätök-

seen. ”On hienoa saada tutkinto valmiiksi, sillä se 

avaa minulle paljon uusia mahdollisuuksia. Opin-

tojen aikana olen saanut rakennettua arvokkaita 

ammatillisia verkostoja ja oppinut paljon uutta”, 

hän kertoo. 

gabriel riako muutti keniasta Suomeen 

opiskelemaan vuonna 2001. Ensin hän opiskeli 

lähihoitajaksi ja jatkoi sen jälkeen sairaanhoita-

jaopintoihin, joista hän valmistui vuonna 2010. 

Sairaanhoitajana hän on toiminut siitä lähtien 

ja työskentelee tällä hetkellä terveysasemalla 

 Espoon keskuksessa. 

1 Vaikuttava 
 koulutustoiminta 

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: ORIENTAATIO AVOIMEN 
AMK:N POLKUOPINTOIHIN -VERKKOKURSSI  

laurean vuoden pedagoginen teko -tunnustuksen 
sai Orientaatio avoimen AMK:n opintoihin -valintaopin-
tojakso. Ensimmäisen kerran AMK-polkuopiskelijahaus-
sa otettiin käyttöön Orientaatio avoimen AMK:n opin-
toihin -valintaopintojakso syksyllä 2021. Tämä ratkaisu 
on tukenut avoimen ammattikorkeakoulun opintoihin 
orientoitumista ja tarjonnut avoimemman prosessin ha-
keutua polkuopiskelijaksi Laureaan. 

polkuopiskelijavalinta tehdään 
Orientaatio avoimen AMK:n polkuo-
pintoihin -verkkokurssin perusteel-
la. Orientaatio avoimen AMK:n 
polkuopintoihin on itseopiskeltava 
kurssi, joka suoritetaan verkossa.

YAMK- koulutuksesta 
valmistuva Gabriel: 
”YAMK-tutkinto avaa 
 minulle uusia ovia” 

LUE LISÄ Ä

85 % 
Laureasta vuonna 2018 

 valmistuneista on tyytyväisiä 
suorittamaansa tutkintoon.

(Ammattikorkeakoulujen valta-
kunnallinen uraseurantakysely 5 

vuotta sitten valmistuneille)

KOHOKOHTA
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Katsaus vaikuttavuuteen: koulutus Katsaus vaikuttavuuteen: koulutus 

laurean vuoden alumniksi 2023 valittiin tradenomi Pauliina Törnqvist, joka 

on valmistunut tradenomiksi Laureasta vuonna 2015. Heti valmistumisensa jäl-

keen hän suuntasi töihin pelitalo Ubisoftille Pariisiin ja on sen jälkeen työskennellyt 

tuottajana useissa pelitaloissa ja monissa kansainvälisesti tun-

netuissa pelituotannoissa, kuten Call of Dutyssä. Tällä hetkellä 

Törnqvist työskentelee seniortuottajana Metalla Oculus-virtuaa-

lilaseja hyödyntävien pelien kehittämisen parissa. 

careerian lähihoitajaopiskelijat ja Laurean sairaanhoitajaopiskelijat osallis-

tuivat yhdessä hoitoelvytyskoulutukseen Careerian simulaatio-oppimisympäris-

tössä Porvoossa. Yhteisillä opinnoilla tulevat lähihoitajat ja sairaanhoitajat saavat 

arvokasta oppia tulevaa työelämässä tapahtuvaa yhdessä työskentelyä varten. 

Simulaatio-oppimisen tavoitteena on luoda autenttinen tilan-

ne, jossa opiskelijat voivat turvallisesti opiskella hoitotyötä 

ja siirtää osaamistaan aitoon työelämään. Myös yhteistyötä 

ohjaavat opettajat voivat jakaa keskenään osaamista ja hyviä 

käytänteitä. 

Kansainvälistä uraa pelialalla tekevä Pauliina Törnqvist on 
 Laurean vuoden alumni 

Tulevat lähihoitajat ja sairaanhoitajat harjoittelevat 
 työelämää varten yhdessä

LUE LISÄ Ä

laurea on vuodesta 2019 lähtien järjestänyt kaksi kertaa vuodessa Espoon ja Hel-

singin lukiolaisille kohdennetun opintojakson Kahvilatyö -kurssin, joka valmentaa opis-

kelijat työskentelemään kahvilassa. Opiskelijat saavat kurssista kaksi 

opintopistettä, joita heidän on mahdollista hyödyntää osana opinto-

jaan, mikäli he hakevat myöhemmin Laureaan opiskelemaan. Heidän 

on myös mahdollista suorittaa hygieniapassi osana kurssia. Lukiolais-

ten keskuudessa opintojakso on kerännyt suuren suosion. 

Supersuosittu kurssi toi kahvilatyötä tutuksi lukiolaisille 

LUE LISÄ Ä

laurean fysioterapiakoulutuksen 25-vuotisjuhlaa vietettiin Otaniemen 

kampuksella syyskuussa. Koulutuksen suunnittelu alkoi vuonna 

1998 Espoo-Vantaan ammattikorkeakoulussa ja paljon on sen jäl-

keen muuttunut. Laureasta on valmistunut 25 vuoden aikana lähes 

700 fysioterapeuttia. Fysioterapeuttien tarve työelämässä on vuo-

sien varrella kasvanut ja siksi opiskelijoiden määrää on kasvatettu. 

Tällä hetkellä koulutuksessa opiskelee 268 opiskelijaa. 

Fysioterapiakoulutuksesta on valmistunut tiedonjanoisia ja 
taitavia opiskelijoita 25 vuoden ajan 

LUE LISÄ Ä

LUE LISÄ Ä

vuoden 2023 alussa käynnistyi Laurean koordinoima HEIComp-hanke (Bridging 

the Gap between Student Competences and Working Life Needs). Hankkeessa ke-

hitetään Brasiliassa ja Paraguayssa korkeakoulujen opetusta vastaamaan entistä pa-

remmin työelämän tarpeita ja sitä kautta edistetään opiskelijoiden 

työllistymistä. Keskeisenä lähestymistapana tässä on laurealainen 

LbD- eli kehittämispohjaisen oppimisen malli. HEIComp-hankkeen 

tavoitteena on kehittää korkeakouluihin sopiva oppimismalli, joka 

integroi opiskelun tiiviimmin työelämän kanssa. 

HEIComp-hankkeessa sovelletaan laurealaista 
 LbD-osaamista Latinalaisessa Amerikassa 

LUE LISÄ Ä
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laureassa kerätään vuosittain palautetta hankepartne-

reilta niissä hankkeissa, joissa Laurea on toiminut koordinaat-

torina. Vuonna 2023 päättyneet hankkeet ylsivät erinomaisiin 

arvioihin hankepartnereille lähetetyssä kyselyssä ja kaikki vas-

taajat arvioivat Laurean onnistumisen hankkeen koordinoin-

nissa kokonaisuudessaan kiitettäväksi tai hyväksi. Kyselyssä 

pyydettiin arviointia esimerkiksi hankkeen eri osa-alueista, 

tulosten merkityksestä ja suositteluhalukkuudesta. Laurean 

suositteluindeksi (NPS) oli 60, mikä on parannus 

edellisvuoteen (57) verrattuna.   

hankkeiden onnistumiset ovat avan-

neet Laurealle ovia muun muassa uusiin 

kansainvälistä kilpailtua hankerahoi-

tusta tavoitteleviin hankekonsortioi-

hin. Esimerkiksi loppuvuodesta Laurea 

oli mukana neljässä turvallisuusalan 

hankehaussa, joille myönnettiin rahoitus 

Euroopan unionin Horisontti Eurooppa -oh-

jelmasta. Laurean saaman kilpaillun ulkopuoli-

sen TKI-rahoituksen kasvu jatkui vuonna 2023 ja saa-

vutti 8,3 miljoonan euron tason. Vuonna 2022 vastaava luku 

oli 7 miljoonaa euroa. Kolmessa vuodessa Laurea on lähes 

kaksinkertaistanut ulkopuolisen TKI-rahoituksensa.  

laurean koordinoima, hybridiuhkien torjuntaan keskit-

tyvän EU-HYBNET-hankkeen verkosto on kasvanut yli 130 

organisaation laajuiseksi. Tämä osoittaa, miten hankkeen 

tuloksilla on vankka pohja yhteiskunnan tarpeiden määrittä-

jänä ja suosittelijana. Euroopan komissio ja monet EU-toimi-

elimet sekä jäsenmaat ovat olleet kiinnostuneita kuulemaan 

EU-HYBNET-hankkeen tuloksista, jonka johdosta laurealai-

sia hanketoimijoita on kutsuttu esittelemään tuloksia ja tule-

vaisuuden näkökulmia lukuisiin korkean profiilin tilaisuuksiin.  

tki-osaamista ja eurooppalaisen tutkimusrahoituksen 

hakemista uusmaalaisten organisaatioiden keskuudessa ke-

hitettiin syksyllä 2023 päättyneessä Eurooppalaisen TKI-yh-

teistyön kehittäminen ja vahvistaminen Uudellamaalla -hank-

keessa. Hankkeessa kehitettiin monitoimijaista yhteistyötä 

erityisesti yritysten suuntaan ja luotiin puitteita TKI-kump-

panuuksien muodostamiselle painottaen kansainvälistä nä-

kökulmaa. Näin on pyritty varmistamaan innovaatiorahoi-

tuksen riittävyys uusmaalaisille toimijoille. Hankkeessa muun 

muassa toteutettiin viiden MOOC-kurssin kokonaisuus, jotka 

tekevät tutuksi TKI-toimintaa ja sen eri osa-alueita.  

osana laurean avoimuuden tiekarttaa avattiin Laurean da-

takatalogi täydentämään hankkeiden kuvauksia verkkosivuil-

lamme. Datakatalogi tuo esiin hankkeissa tuotettujen tutki-

mus- ja kehittämisaineistojen metatiedot ja tiedon aineistojen 

uudelleenkäytön mahdollisuuksista. Aineistojen hallinta ja uu-

delleenkäyttö ovat kestävän kehityksen mukaista toimintaa 

ja vahvistavat yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Vaikuttavuus 

koostuu aineistojen ja toimintaympäristön tunnistamises-

ta, aineistojen ja infrastruktuurin hallinnoinnista, 

juridisesta, eettisestä ja teknologisesta osaa-

misesta sekä aineistojen uudelleen hyödyn-

tämisestä ja jatkokäytöstä. 

monipuolistuneet julkaisumuodot 

ovat myös vahvistaneet Laurean yh-

teiskunnallista osallisuutta ja vaikut-

tavuutta. Podcastit ja videot ovat uu-

dehkoja tapoja tuottaa ja jakaa tietoa 

toiminnasta ja saavuttaa myös uusia ylei-

söjä. Laurean toimintaa kuvattiin paitsi pod-

casteissa ja videoissa myös tekstijulkaisuina ennätys-

määrä. Kasvua oli vuodesta 2022 lähes 35 %. Myös Laurean 

omia julkaisukanavia, verkkolehti Laurea Journalia, Laurea 

Julkaisuja sekä uutuutena pidemmille ammatillisille artikke-

leille tarkoitettua Laurea Longia, julkaistiin ja luettiin aktiivi-

sesti. Journalissa julkaistiin vuoden 2023 aikana 375 juttua, 

joista 242 oli ammatillisia artikkeleita ja 133 blogitekstejä. 

Vuoden 2023 julkaisutavoitteet ylittyivät reippaasti. 

vuoden laurealainen 2023 -tunnustuksen 

saajaksi valittiin yliopettaja Teemu Rantanen. 

Jo yli 20 vuotta Laureassa työskennellyt Ran-

tanen on toiminut aktiivisesti niin sosiaalialan 

YAMK-koulutusten kuin TKI-hankkeiden parissa.  

 

valintaperusteissa rantasta kiitettiin, 

että hän on pidetty ja arvostettu kollega, joka 

on toiminut avainroolissa YAMK-koulutusten ke-

hittämisessä sekä tuloksellisessa toteuttamises-

sa. Häntä kuvattiin erinomaiseksi onnistujaksi 

hankehauissa ja Laurean arvojen mukaiseksi ja 

vaikuttavaksi yhteistyön rakentajaksi eri yksiköi-

den välille. ”Opiskelijoiden innostus ja positiivinen 

asenne sekä halu kehittyä on myös minua itseäni 

eteenpäin vievä voima. YAMK-opiskelijoiden kaut-

ta pysyy myös itse ajan tasalla siitä, mitä sosiaa-

lialan eri osa-alueilla tapahtuu, ja mihin kehitys 

vie”, kuvaili Teemu Rantanen kiitospuheessaan 

työtään Laureassa. 

2 Vaikuttava tutkimus-, 
 kehitys- ja innovaatiotoiminta 

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: PAMUROBO-HANKE  

laurean vuoden vaikuttavimpana TKI-tekona pal-
kittiin vuonna 2023 Palvelujen kehittäminen teknolo-
gian, palvelumuotoilun ja yhteiskehittämisen avulla 
– PamuRobo-hanke. Hankkeen tavoitteena on ollut 
kartoittaa osaamistarpeita ja tuottaa uutta osaamis-
ta työelämään, parantaa työllistymismahdollisuuksia, 
kehittää henkilöstön osaamista, edistää yhteistyötä 
sidosryhmien kanssa ja tuottaa toimintamalli koulutuk-
sen, työvoimapalveluiden ja työelämän yhteistyölle.   

koulutusta on hankkeessa to-
teutettu alanvaihtajille, työttömil-
le, työttömyysuhan alla oleville ja 
urakehitystä tavoitteleville yli 2600 
opintopisteen verran.

Vuoden laurealaiseksi 
 valittiin yliopettaja
Teemu Rantanen 

60 
Laurean suositteluindeksi 
(NPS) on 60, kun Laurean 

koordinoimien  hankkeiden 
partnereilta kysyttiin 

 palautetta Laurean 
 onnistumisesta.

KOHOKOHTA
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suomen telelääketieteen ja ehealth seuran järjestämä 28. kansainvälinen 

eHealth-konferenssi pidettiin 12.–13. lokakuuta Laureassa, joka toimi myös ta-

pahtuman toisena pääjärjestäjänä. Konferenssin teemana oli ”Human-oriented Ap-

proach in eHealth and Digital Services”. Tämän vuoden konferens-

sin avauksissa käsiteltiin kestävän digitaalisen terveyden huollon 

ja haavoittuvien ryhmien asemaa. Jotta digitaalisten palveluiden 

laatu- ja eettisyyslupaukset voidaan saavuttaa, täytyy ammatti-

laisten digiosaaminen turvata. 

laurea-ammattikorkeakoulu ja 16 muuta suomalaista ammattikorkeakoulua ovat allekir-

joituksellaan sitoutuneet CoARA-sopimukseen. Kansainvälisen Coalition of Advancing Researh 

Assessment (CoARA) -yhteenliittymän tavoitteena on uudistaa tutkimuksen arviointikäytäntei-

tä. Tutkimustyötä arvioidaan jatkuvasti ja arvioinnilla ohjataan niin tutkijoiden urakehitystä kuin 

tutkimusrahoituksen jakautumista. CoARA:n periaatteiden ytimessä on ajatus siitä, että tutki-

joiden ja muiden tutkimuksen kanssa tekemisissä olevien henkilöiden meriittejä tulisi tarkastella 

entistä kokonaisvaltaisemmin. 

kriittisen tiedonvaihtoinfrastruktuurin turvallisuutta käsittelevä kansain-

välinen CRITIS2023-konferenssi järjestettiin 13.–15. syyskuuta Tikkurilan kampuk-

sella. Vuosittain järjestettävässä konferenssissa esiteltiin uusimpia tutkimustulok-

sia ja tulevaisuuden haasteita kriittisen tiedonvaihtoinfrastruktuurin ja kriittisen 

infrastruktuurin parissa. Uusia tiedonvaihto- ja tilannekuvan ylläpitoon liittyviä 

ratkaisuja esiteltiin laajalti pohtien niiden vahvuuksia yhteiskunnan turvallisuu-

delle. Erityisen vilkasta keskustelua käytiin tekoälyn käytöstä 

tulevaisuudessa ja siihen liittyvistä mahdollisuuksista ja uhista. 

Konferenssissa käsiteltiin myös Euroopan unionin kahden uu-

den kriittisen infrastruktuurin turvallisuutta edistävän direktiivin 

CER ja NIS-2 tulevaa käyttöönottoa. 

eHealth-konferenssi: digitaalisten terveyspalveluiden 
 kestävä kehitys vaatii ihmislähtöistä näkökulmaa 

Laurea mukana uudistamassa TKI-toiminnan  arviointikäytänteitä 

Kriittisen tiedonvaihtoinfrastruktuurin ja kyber turvallisuuden 
kansainvälinen CRITIS2023-konferenssi keräsi laajan 
 kansainvälisen yleisön Laureaan 

LUE LISÄ Ä

LUE LISÄ Ä

laureassa tutkijana toimiva tekniikan tohtori Nikolina Koporčić läpäisi ensimmäisenä kor-

keakoulun historiassa tutkijan urapolun etenemisarvioinnin ja nimettiin johtavaksi tutkijaksi. 

Kyseessä on merkittävä etappi Laurean Tutkijan urapolku -toiminnassa, joka käynnistyi vuonna 

2021. Tutkijan urapolun tarkoitus on tukea ja tarjota tutkijoille ammattikorkeakoulussa ennus-

tettavia ja pitkäjänteisiä etenemismahdollisuuksia. Tullakseen valituksi johtavaksi tutkijaksi 

täytyy henkilön läpäistä tutkijan urapolun kolmiportainen etenemisarviointi. 

tiedon huoltovarmuudella viitataan koko yhteiskunnan kykyyn tuottaa tietoperustaista varautumista. Kan-

salaisten osallisuus tiedon huoltovarmuudesta on erityinen haaste, jonka merkityksen viimeaikaiset kriisit, kuten 

COVID-19-pandemia, ovat osoittaneet. Suomen Akatemian rahoittamassa IRWIN-hankkeessa syksyllä julkaistu 

politiikkasuositus esittääkin suosituksia, miten tiedon huoltovarmuutta voidaan vahvistaa kan-

salaistiedon tietomallilla. Yhtenä ratkaisuehdotuksena IRWIN-hankkeessa esitetään avoimen ja 

monenkeskisen tietomallin luomista. Tiedon huoltovarmuus edellyttää kansalaisyhteiskuntaan 

ulottuvaa avointa ja myös neljännen sektorin toimijoiden saatavissa olevaa tietomallia, joka 

määrittää toimijoiden roolit, viestinnän periaatteet, keskeisimmän tiedon rakenteen ja toimin-

tavastuut. 

Ammattikorkeakoulu on kilpailukykyinen työpaikka  korkeatasoisille tutkijoille 

IRWIN-hankkeen suositus: Suomeen tarvitaan kansalais tiedon tietomalli 
 vahvistamaan varautumisen dialogia 

LUE LISÄ Ä

LUE LISÄ Ä

LUE LISÄ Ä
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kansallinen koulutuksen arviointikeskus (Karvi) 

myönsi Laurealle korkeakoulutuksen Excellence-laatulei-

man toukokuussa 2023 osoituksena laadukkaasta kehittä-

mistyöstä. (kts. s. 4) 

laurea on tiivistänyt työelämäyhteistyötä viime vuosien 

aikana rakentamalla vaikuttavan avainkumppanuusverkos-

ton. Vuoden 2023 lopussa verkostoon kuului 101 avainkump-

pania. Avainkumppanuustoiminnan kasvaessa 

ja kehittyessä Laureaan perustettiin vuonna 

2023 uusi avainkumppanuustiimi mahdol-

listamaan kaikkia osapuolia hyödyttävä 

kumppanuustoiminta. Tiimi pitää sään-

nöllistä yhteyttä avainkumppaneihin ja 

Laurean henkilöstöön ja mahdollistaa 

konkreettisen työelämäyhteistyön toteu-

tumisen. Keskeisimpiä yhteistyömuotoja 

ovat vierailuluennot ja työelämäprojektit, 

opiskelijoiden työharjoittelu- ja opinnäytetyö-

mahdollisuudet, yhteinen näkyvyys sekä TKI-yhteistyö.

laurean avainkumppanien ja sidosryhmien palaute oli 

hyvällä tasolla vuosittain toteutettavassa palautekyselys-

sä. Laurean saama kokonaisarvosana oli 4,0 (asteikolla 1–5; 

ei muutosta vuoteen 2022). Kyselyyn vastanneista 78 % oli 

valmis suosittelemaan Laureaa lämpimästi tai oli jo suositel-

lut. Myös avainkumppaneiden tyytyväisyys avainkumppa-

niohjelmaan oli edellisvuoden tapaan 4,0. Kumppanien avoi-

messa palautteessa kiitosta saivat monipuoliset projektit, 

yhteyshenkilöiden toiminta, opiskelijoiden kanssa yhdessä 

tekeminen sekä tiivis yhteistyö Laurean kanssa.  

yksi laurean keskeisistä strategisista kumppanuuksista 

kansainvälisesti on kymmenen eurooppalaisen korkeakoulun 

PIONEER-allianssi. PIONEER-toiminnassa keskitytään tu-

levaisuuden kaupunkien kestävän kehityksen tukemiseen 

tutkimus-, kehittämis-, innovaatio-, opetus- ja palveluliike-

toiminnalla sekä monialaisella verkosto- ja ekosysteemiyh-

teistyöllä. Kansainvälisyys on Laurealle edellytys osaamis-

lähtöisen koulutuksen tarjoamiseen ja osaavan työvoiman 

tuottamiseen kansallisille ja globaaleille työmarkkinoille.

laurean koulutuksissa on luotu kansainvälistä vaikutta-

vuutta opinnoissa muun muassa BIP-ohjelmien (Erasmus+ 

Blended Intensive Programme) kautta, joita järjestettiin 

Laureassa kolme vuonna 2023. BIP-viikkojen aikana lähes 

100 opiskelijaa Laurean kumppanikouluista työskenteli Lau-

rean opiskelijoiden kanssa opintojaksoilla.

laurean koulutusvienti tilauskoulutuksena laajeni uu-

siin maihin ja tutkintoihin. Vuonna 2023 tilauskoulutuksessa on 

aloittanut tai aloittamassa 131 uutta opiskelijaa, jotka tulevat 

Nepalista ja Intiasta. Uudet opiskelijaryhmät ovat restonomi-, 

tradenomi-, sairaanhoitaja- ja tradenomi YAMK- opiskelijoita. 

jatkuvan oppimisen opintotarjontaan 

kuuluvat muun muassa avoimen AMK:n 

opinnot, täydennyskoulutus sekä ammat-

tikorkeakoulujen yhteistyössä suunnitte-

lemat erikoistumiskoulutukset. Vuonna 

2023 Laurea toteutti varhaiskasvatuksen 

kelpoisuutta tavoitteleville opiskelijoille 

opintoja osaamiskokonaisuuksien kaut-

ta. Koulutukseen osallistui vuoden aikana 52 

englannin kielellä opiskelevaa ja 24 suomen kie-

lellä opiskelevaa. Lisäksi Laurea on yhtenä koulutuksen 

tuottajana Jotpa (Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palve-

lukeskus) -rahoituksella tuotettavassa varhaiskasvatuksen 

sosionomin kelpoisuusopinnoissa.  

laurea järjesti valtakunnalliset AMK-päivät vuonna 

2023. Ammattikorkeakoulusektorin tärkein vuosittainen ta-

pahtuma kokosi Leppävaaran kampukselle 3.–4. toukokuu-

ta kaikkiaan lähes 400 kävijää. Tapahtuman teemoina olivat 

digitalisuus, hyvinvointi ja kansainvälisyys. 

ryhmä nepalilaisia opiskelijoita aloitti mat-

kailu- ja palveluliiketoiminnan opinnot Laureas-

sa. Korkeakoulu on tunnistanut kansainvälisten 

opiskelijoiden tuen tarpeen tärkeyden heti opin-

tojen aluksi. Laadukas harjoittelupaikka ja ope-

tustiimin tuki ovat kriittisiä tekijöitä sopeutumis-

matkalla yhteiskunnan jäseniksi. 

opinto-ohjelmassa on tehty päätös auttaa 

opiskelijoita mahdollisuuksien mukaan kaikessa, 

mikä auttaa heitä integroitumaan suomalaiseen 

yhteiskuntaan ja lisäämään viihtyvyyttä uudes-

sa asuinmaassaan. Yhtenä merkittävänä tekijänä 

nähdään tuki opiskelijoiden opintoihin kuuluvan 

laadukkaan työharjoittelupaikan löytämisessä.   

Syksyn aikana nepalilaiset opiskelijat aloittivat 

harjoittelunsa Laurean avainkumppanin, ravin-

tolaketju Factoryn ravintoloissa. Suomalaisomis-

teisen, pääkaupunkiseudulla toimivan ketjun 19 

lounasravintolassa työskentelee jo etuudestaan 

useita nepalilaisia työntekijöitä.  

3 Vaikuttavat kumppanuudet 
ja verkostot 

Nepalilaiset opiskelijat ra-
vintola Factoryssä - Opetus-
tiimin tuki ja  laadukas työ-
harjoittelupaikka auttavat 
opiskelijaa kotoutumisessa 

LUE LISÄ Ä

94 % 
Laurean sidosryhmä-

kyselyn  vastaajista 
oli tyytyväisiä 

 Laureaan. 

KOHOKOHTA

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: URAFEST-TAPAHTUMA  

urafest-tapahtuma tuo yhteen Laurean opiskelijat, 
avainkumppanit ja eri alojen yritykset. Tapahtuma antaa 
konkreettisen mahdollisuuden henkilökohtaiseen ja ryh-
mämuotoiseen tukeen työnhakuun liittyen. Opiskelijoil-
le tapahtuu tarjooa työelämäkohtaamisten lisäksi mm. 
ajankohtaisia luentoja, LinkedIn neuvontaa, CV-valoku-
vausmahdollisuuden, ja paljon muuta moni-
puolista tukea työllistymisen edistämi-
seen. Ohjelma on rakennettu usealle 
päivälle keskittyen kunakin päivänä 
tietyn alan toimijoihin vaikutta-
vuuden maksimoimiseksi. Vuonna 
2023 UraFest palkittiin Laureassa 
vuoden palvelutekona. 
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laureassa käynnistyi lokakuun alussa uusi digi- ja palvelukehittämiseen kes-

kittyvä koulutuskokonaisuus. Kyseessä on Laurean avainkumppanin Target Part-

nersin toteuttama Digipalvelujen kehittäjä F.E.C-työvoimakoulutus, jonka lähikoulu-

tuksesta Laurea vastaa. Nyt käynnistynyt koulutus on Uudenmaan ELY-keskuksen 

hankkima rekrytointiin tähtäävä, kuuden kuukauden mittainen 

koulutus, jokaedistää työnhakijoiden ja yritysten kohtaamista. 

Koulutukseen osallistuvien yritysten toimesta mukaan on valittu 

14 työnhakijaa. Target Partners on saattanut yhteen työnhakijat ja 

yritykset, joilla on digitaalisiin palveluihin liittyviä osaajatarpeita. 

Target Partnersin ja Laurean koulutusyhteistyö tarjoaa apua 
digitalisaation osaamistarpeisiin

LUE LISÄ Ä

mikro-opinnoilla tarkoitetaan tiiviitä kursseja, joiden suorittaminen vie lyhimmillään vain muutamia minuut-

teja. Mikrokurssi tarjoaa aiheen asiantuntijoiden koostaman tietoiskun rajatusta aiheesta, joka vastaa erityisesti 

yrittäjien ja yrittäjäksi aikovien tarpeisiin. Laurean mikrokurssit tarjoavat ratkaisuja työelämän 

oppimisen ja kehittämisen tarpeisiin pieninä, helposti opiskeltavina palasina. Opinnot koostuvat 

esimerkiksi lyhyistä podcasteista, videoista ja erilaisista tehtävistä. Yritysten osaamistarpeisiin 

vastaavia mikro-opintokokonaisuuksia on kehitetty esimerkiksi Yritysten vihreä siirtymä, muutos-

kyvykkyys ja digitalisaatio (REACT, Etelä-Suomi) -hankkeessa. 

Mikrokursseilta täsmätietoa yrittäjyyden ajankohtaisiin  aiheisiin 

LUE LISÄ Ä

uhkaava käytös voi olla ahdistelua, pelottelua, huutamista ja pahimmillaan fyysistä väkivaltaa. Uhkaavia tilanteita 

ilmenee usein varsin tavallisilla työpaikoilla, kuten kaupan kassoilla, kouluissa, sairaaloissa, sosiaali- ja vanhustyössä 

sekä julkisissa liikennevälineissä eli oikeastaan kaikkialla, missä ihminen kohtaa ihmisen. MAPA® 

(Management of Actual of Potential Aggression) -koulutus antaa työkaluja haastavien henkilöiden 

ja tilanteiden kohtaamiseen. Sen ytimessä ovat vuorovaikutukselliset taidot ja työkalut kohtaami-

sissa, joissa joudumme turvaamaan itseämme tai kriisissä olevaa henkilöä.  Laurea toimii Suomessa 

MAPA® Approved Training Centre:nä (ATC), Suomen MAPA® keskuksena. Suomen MAPA® keskus 

toimii Laurean Hyvinkään kampuksella. 

MAPA®-koulutuksesta työkaluja uhkaavan käytöksen  hallintaan 

LUE LISÄ Ä

laurean kv-viikko kokosi Tikkurilan kampukselle maaliskuussa kaikkiaan 74 vierasta kumppanikorkeakouluista 

eri maista, minkä lisäksi päivittäin parikymmentä kumppania osallistui virtuaalisesti päivien 

ohjelmaan. Laurean vieraaksi saapui opetushenkilöstöä opettamaan eri kampuksilla sekä tu-

kipalveluhenkilöstöä, kuten kansainvälisten asioiden koordinaattoreita. Kv-viikko tarjosi mo-

nipuolisia työpajoja, mahdollisuuksia verkostoitua, suunnitella yhteistyötä ja oppia parhaita 

käytäntöjä puolin ja toisin. 

International Week 2023 ”Co-creating International  Learning” kokosi kv-kumppaneita  

LUE LISÄ Ä

laurea on tehnyt pitkään yhteistyötä kiinteistötekniikan palveluja tarjoavan Caverion Suo-

men kanssa. Yksi keskeinen, jatkuvasti kasvava toiminto Caverionilla ovat turvaratkaisut, jotka 

ovat myös Laurean ja Caverionin avainkumppanuuden ytimessä. Yhteistyö Laurean turvalli-

suusalan tradenomikoulutuksen kanssa on alkanut jo vuonna 2014. Siitä lähtien yli 20 turvalli-

suuden ja riskienhallinnan opiskelijaa on ollut Caverionilla työharjoittelussa. Heistä noin kolmas-

osa on jäänyt töihin Caverionille valmistumisensa jälkeen.

Caverionin ja Laurean avainkumppanuus: pitkäjänteistä  yhteistyötä turvallisuusalan 
harjoitteluissa 

LUE LISÄ Ä

”opintojen paras kurssi!” Muun muassa näillä sanoilla kuvailivat laurealaiset opis-

kelijat Asiantuntijamyynti 2 -opintojaksoa antamassaan palautteessa. Yhteistyössä 

myyntipalveluyhtiö Bookersin kanssa toteutetulle opintojaksolle osallistui joukko 

myynnistä kiinnostuneita liiketalouden opiskelijoita. Lähtökohtana Laurean ja Boo-

kersin yhteisellä opintojaksolla oli myyntityön arvostuksen nos-

taminen. Opintojaksolla myynnin ammattilaiset avasivat Laurean 

opiskelijoille asiantuntijamyynnin maailmaa ja opiskelijat myös 

pääsivät käytännössä seuraamaan myyjien työtä. 

Avainkumppaniyhteistyö Bookersin kanssa: opiskelijat 
 huippumyyjien opissa

LUE LISÄ Ä
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opiskeluun ja opiskelijaelämään voi liittyä 

monia haastaviakin hetkiä ja siksi Laureassa on 

tarjolla ohjausta ja palveluja hyvinvoinnin sekä 

opintojen etenemisen tueksi. Laurean hyvinvoin-

tipalvelut auttavat monialaisesti opiskelijoitam-

me matkalla kohti parempaa hyvinvointia ja me-

nestystä uralla. 

 

opiskeluhy vinvoinnill a tarkoiteta an 

Laureassa opiskelijoiden kokonaisvaltaista hy-

vinvointia sekä opiskelijoiden tukemista opis-

kelussa, oppimisessa ja kehittymisessä. Laurea 

tarjoaa opintopsykologien (kuvassa), kuraattorin 

ja erityisopettajan palveluita sekä erilaisia oh-

jauspalveluita opintojen edistämiseen ja uralla 

etenemiseen. Myös kampuspaikkakuntiemme 

seurakuntien oppilaitospappien tuki on opiskeli-

joiden käytettävissä. 

4 Vaikuttavaa 
 vastuullisuutta 

Laurean hyvinvointipalvelut 
tarjoavat tukea ja ohjausta 

laurea haluaa vahvistaa TKI-toimintansa yhteiskun-

nallista vaikuttavuutta ja edistää kestävän kehityksen ta-

voitteiden toteutumista. Käytännön toimenpiteenä tämän 

toteuttamiseksi Laureassa on ryhdytty arvioimaan jokaisen 

valmisteluvan saaneen hankeidean vaikutukset kestävän ke-

hityksen tavoitteiden mukaisesti. Käytössä tässä ovat YK:n 

kestävän kehityksen toimintaohjelmassa määritellyt 17 glo-

baalia tavoitetta. 

kestävän kehityksen tavoitteiden arvi-

ointi hankkeissa auttaa Laureaa ymmär-

tämään TKI-toiminnan vaikuttavuutta 

suhteessa kestävän kehityksen tavoit-

teisiin. Toisaalta tämä toimii myös 

sisäisen oppimisen välineenä, jonka 

kautta on helpompi hahmottaa, miten 

kestävän kehityksen tavoitteet linkit-

tyvät Laureassa esimerkiksi tutkimus-

ohjelmien ja koulutusalojen tavoitteisiin. 

kestävän kehityksen ja kiertotalouden aihei-

siin liittyviä hankkeita on Laureassa käynnissä useita. Vas-

tuullisuuden ekosysteemiyhteistyön kehittäminen on yksi 

teema, joka oli vuoden 2023 aikana käynnissä olleissa hank-

keissa erityisesti edustettuna. Tähän liittyen vuoden aikana 

käynnistyi muun muassa ruokahävikin hyödyntämiseen liit-

tyvä ja restonomikoulutukseen tiiviisti linkittyvä Food Was-

te Ecosystem -hanke, Itä-Uudenmaan alueella toteutettava 

WeCircle - Kestävää kasvua kiertotaloudesta -hanke sekä 

koulujen ja yritysten yhteistyötä edistävä VISU Village for 

Sustainable Clothing -hanke. 

monimuotoisuuden, yhdenvertaisuuden ja osallisuu-

den teemoja (DEI) on Laureassa tarkasteltu muun muassa 

osana InCITIES-hanketta. Tähän liittyen Laureassa toteutet-

tiin työpajoja niin sisäisten sidosryhmien kuin kansainvälisten 

kumppaneiden kanssa. Laureassa tarkastelussa ovat olleet 

esimerkiksi kielellinen tasa-arvo, korkeakoulutus ja yhteis-

kunnallinen epätasa-arvo sekä DEI-teemoista viestiminen. 

Toisaalta kansainvälinen InCITIES-hanke tarjoaa arvokkaan 

mahdollisuuden käydä DEI-teemoihin liittyvää dialogia eri 

maista tulevien yhteistyökumppaneiden kanssa ja tunnistaa 

näin kulttuurisia eroavaisuuksia sekä jakaa hyviä käytäntöjä.  

tasa-arvoisuuden, moninaisuuden ja osallisuuden 

edistämiseen liittyvään kehittämistyöhön Laureassa liittyy 

keskeisesti se, miten korkeakouluyhteisössä huomioidaan 

äidinkielenään muuta kuin suomea puhuvat. Laurean ja mui-

den Suomen korkeakoulujen pyrkimyksenä on lisätä ulko-

maalaisen henkilökunnan ja opiskelijoiden osuutta. Siksi on 

tärkeää, että etniseltä taustaltaan muiden kuin suomalais-

ten ja muiden kuin suomenkielisten yhdenvertaiset mahdol-

lisuudet työyhteisössä turvataan. Sama koskee myös kan-

sainvälisiä opiskelijoita.

eettisen ajattelun teematiimi perustet-

tiin Laureaan vuoden 2023 lopussa. Sen 

tarkoituksena on muun muassa verkot-

taa Laurean etiikan osaajia keskenään 

ja tuoda esiin laurealaista eettistä 

osaamista, vahvistaa poikkitieteel-

listä ja reflektoivaa lähestymistapaa 

eettisiin yhteiskunnallisiin haasteisiin 

sekä syventää ja jakaa osaamista ajan-

kohtaisista eettisistä aiheista. 

laureassa on jo usean vuoden ajan työskennelty 

sen eteen, että opiskelijoiden aiemmin kesken jääneet korkea-

kouluopinnot saatetaan loppuun. Kesken jääneiden opintojen 

loppuun saattaminen tuo onnistumisen tunteen, vahvistaa 

itseluottamusta sekä avaa uusia mahdollisuuksia työelämään 

ja jatko-opintoihin. Vuoden 2023 loppuun mennessä tämä niin 

sanottu L160-malli on Laureassa auttanut jo 286 AMK-opiske-

lijaa, joiden opinnot olisivat ilman tätä mallia jääneet kesken. 

286 
AMK-opiskelijaa on 
 saanut  suoritettua 

 kesken  jääneen 
 tutkintonsa L160- 

mallin avulla.

KOHOKOHTA

HYVÄ KÄYTÄNTÖ: KIERTOTALOUS LIVING LAB 
KOKOAA YHTEEN KESTÄVÄN TULEVAISUUDEN 
RAKENTAJAT   

laurean kiertotalous living lab juhli yksivuotis-
ta taivaltaan vuonna 2023. Living Lab toimii yhteis-
työalustana sekä oppimis- ja kehittämisympäristönä 
opiskelijoille, opettajille, henkilöstölle, kumppaneille ja 
kansainvälisille verkostoille, sekä verkossa että Leppä-
vaaran kampuksella. Living Lab toimii myös Lau-
rean kiertotaloustoiminnan ja -tulosten 
näyteikkunana.  

toiminnan keskiössä ovat myös 
kuukausittaiset kaikille avoimet 
virtuaaliaamukahvit, sekä yhteis-
työn, kehittämisen ja yhdessä op-
pimisen fasilitointi. 
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Katsaus vaikuttavuuteen: vastuullisuus Katsaus vaikuttavuuteen: vastuullisuus 

espoon kaupunki on allekirjoittanut yhdessä 24 kumppanin kanssa sitoumuksen kohti hiilineutraalia kaupunkia 

vuonna 2030. Laurea-ammattikorkeakoulu on tunnistanut roolinsa osana hiilineutraaliusmatkaa 

ja on yksi kaupungin kumppaneista. Espoon kaupungin kunnianhimoinen tavoite edellyttää laajaa 

yhteistyötä niin kaupungin asukkaiden, yritysten kuin oppilaitosten kanssa. Laureassa kestävän 

kehityksen ja ympäristöasioiden vastuullinen edistäminen tapahtuu lukuisissa tutkimus-, kehit-

tämis- ja innovaatiohankkeissa, joita toteutetaan yhteistyössä moninaisten sidosryhmien kanssa. 

Laurea Espoon kaupungin kumppaniksi kohti  hiilineutraaliusmatkaa 

LUE LISÄ Ä

laurea-ammattikorkeakoulun koordinoima DiversCity-hanke pureutui maahanmuuttajanaisten työelämän 

haasteisiin Suomessa. Hankkeessa toteutettu digitaalisen palvelumuotoilun täydennyskoulutus avasi monille uu-

sia työmahdollisuuksia ja edisti siten integroitumista suomalaiseen työelämään ja laajemmin 

yhteiskuntaan. DiversCity-hanke tarjosi työllistymisen haasteisiin ratkaisuja kouluttamalla 

maahanmuuttajanaisia digitaalisen palvelumuotoilun asiantuntijoiksi. Koulutukseen osallistui 

yhteensä 91 korkeakoulutettua, työttömänä olevaa pääkaupunkiseudulla asuvaa maahanmuut-

tajanaista. Mukana oli 21 organisaatiota, jotka tarjosivat koulutuksessa opiskeleville palvelu-

muotoilun kehittämistoimeksiantoja.  

Palvelumuotoilukoulutus korkeasti koulutettujen  maahanmuuttajanaisten 
 työllistymisen edistäjänä 

LUE LISÄ Ä

laurea-ammattikorkeakoulun, kajaanin ammattikorkeakoulun ja Hämeen am-

mattikorkeakoulun yhteistyössä toteuttama virtuaalinen pakopeli Learning Life -mys-

teeri 24/7 vei voiton vuosittain järjestettävässä Paras suomalainen 

oppimisratkaisu -kilpailussa. Pelin tavoitteena on ammatillisessa 

kuntoutuksessa olevien 16–29-vuotiaiden nuorten opiskeluval-

miuksien sekä arjen hyvinvointiin ja hallintaan liittyvien valmiuk-

sien parantaminen. Mukana pelin suunnittelussa ja testauksessa 

oli nuoria sekä heidän kanssaan työskenteleviä ammattilaisia.   

Learning Life -mysteeri 24/ 7 keräsi voiton Paras suomalainen 
oppimisratkaisu -finaalissa

LUE LISÄ Ä

25. syyskuuta tuli kuluneeksi kahdeksan vuotta siitä, kun YK:n 193 jäsenvaltiota 

sopivat kestävän kehityksen tavoitteista. Nostamalla kestävän kehityksen tavoitteiden 

lipun salkoon kampuksillamme Laurea osoitti tukeaan ja sitoutumistaan tavoitteisiin 

yhdessä tuhansien muiden instituutioiden ja yritysten ohella. Oh-

jelman ytimessä ovat YK:n 17 tavoitetta (Sustainable Development 

Goals, SDG), jotka ohjaavat maailman kestävän kehityksen työtä 

vuoteen 2030 saakka. Kestävän kehityksen tavoitteena on turvata 

nykyisille ja tuleville sukupolville hyvät elämisen mahdollisuudet.

Laurea nosti kestävän kehityksen lipun salkoon syyskuussa 

LUE LISÄ Ä

laurea oli mukana Helsingissä järjestetyssä Vankimessut-tapahtumassa, jossa edistettiin 

vuoropuhelua, torjuttiin toiseutta sekä puolustettiin rikostaustaisten uusia mahdollisuuksia yh-

teiskunnassa. Vankimessujen tarkoituksena oli ohjata ja tuoda tietoa palveluista, joita vangit ja 

muut rikostaustaiset sekä heidän läheisensä voivat käyttää rangaistuksen aikana ja sen jälkeen. 

Laurea-ammattikorkeakoulussa rikosseuraamusalalle kouluttautuneiden kokemusasiantunti-

joiden mukaan rikostaustaisille ja vangeille suunnatuissa palveluissa on kehittämisen varaa. 

Laurea mukana Vankimessuilla: kuka ottaa koppia vankien palveluista? 

LUE LISÄ Ä

pride-kuukausi tuo hienolla tavalla esiin koko ihmisyyden monimuotoisuuden. Se 

muistuttaa meitä kaikkia seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen oikeuksista, jotka 

eivät ole itsestäänselvyys Suomessa, eikä missään muuallakaan 

maailmassa. Sateenkaariliput liehuivat Laurean kampuksilla muis-

tuttamassa asian tärkeydestä. Ihmisten moninaisuuden huomi-

oivan ilmapiirin, yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja osallisuuden 

edistäminen on Laureassa yhteinen asia, jota vaalitaan ylpeydellä.

Ihmisyyden monimuotoisuus rikastuttaa korkeakoulumme 
yhteisöä

LUE LISÄ Ä
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Loppusanat

vaikut tavuuden arviointi  ei ole helppoa ja suoravii-

vaista. Kiinnostavimmat, syvälle menevät vaikutukset 

syntyvät pitkän ajan kuluessa, tiiviin yhteistyön ja luotta-

muksen seurauksena. Niiden raportointi numeroina voi 

olla vaikeaa, eikä tee aina oikeutta ilmiöiden monimuotoi-

suudelle. Vaikka määrälliset tekijät ovat vaikuttavuuden 

arvioinnissa tärkeitä, niiden ohella tarvitsemme luovaa 

yhteistyötä kuvaavia esimerkkejä. Kuten tästä katsauk-

sestamme käy ilmi, laurealaisesta työstä ja tuloksista 

syntyy monenlaisia tarinoita. Tässä koosteessa olemme 

kuvanneet keskeisten mittarien lisäksi yhteisöllisesti syn-

tyneitä kehittämisideoita ja innovaatioita, joissa yhdisty-

vät erilaiset osaamiset.

m e laureassa us kom m e, että vaikuttavuus syntyy yh-

teistyössä kehitetyistä uusista ajatuksista ja näkökulmista 

– yksin tehden on vaikea saada pitkäkestoisia muutoksia 

aikaan. Innovoinnissa kaikki osapuolet ovat samanarvoi-

sia: opiskelijat, yhteistyökumppanit ja henkilökuntamme. 
Herättikö tämä katsaus sinussa ajatuksia?

Jatketaan keskustelua sosiaalisessa mediassa

tunnisteella #LaureaUAS
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Laurean
yhteiskunnallinen
vaikuttavuus



Opiskelussa keskeistä ovat työelämän tarpeista tulevat aidot toimeksi annot, kuten projektit, joiden ansiosta 
opiskelijat verkos toituvat jo  opiskeluaikanaan ja oppivat tärkeitä  työ elämässä tarvittavia taitoja.

Laurea-yhteisöön kuuluu noin 10 200 opiskelijaa, 680 henkilökunnan jäsentä ja yli 36 000 Laureasta 
 valmistunutta alumnia. Laurea on uskonnollisesti ja  poliittisesti  sitoutumaton yhteisö.

Laureassa tehdään käytännönläheistä  tutkimus- ja kehitystyötä  strategisilla tutkimus alueilla, jotka  perustuvat 
tulevaisuuden  tarpeisiin ja vahvaan osaamiseen sosiaali- ja terveysalalla,  palvelu liiketoiminnassa sekä 
 turvallisuudessa.

SEURAA MEITÄ SOSIAALISESSA MEDIASSA:

51

Lahteen

Turkuun

Laurea-ammatti-
korkeakoulu toimii
Uudellamaalla
kuudella
kampuksella
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